Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» а. Ассоколай

Приказ
                                   от ___________г. № ___________

Об утверждении  плана-графика мероприятий
 по введению ФООП
МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России  от 09.03.2023 № 323 «Об утверждении регионального плана-графика мероприятий введения федеральных основных общеобразовательных программ а образовательных организациях Республики Адыгея», приказа УО МО «Теучежский район» от 03.04.2023 года №85/1 «О проведении районного семинара Методическое сопровождение педагогических работников по введению ФООП в образовательных организациях»
 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить   плана-графика мероприятий  по введению федеральных общеобразовательных программ в МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай с 01.09.2023 года (далее – ФООП, план-график)
2. Назначить ответственной за реализацию плана-графика по введению ФООП заместителя директора по УВР Емтыль Р.Х.
3. Заместителю директора по учебной работе Емтыль Р.Х.:
3.1. Разместить план-график введения ФООП на официальном сайте школы не позднее 20.04.2023 года.
3.2. Организовать прохождение педагогами тематических курсов повышения квалификации по вопросу введения ФООП в срок до 31.08.2023 года.
3.3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями (законными представителями) по вопросам введения ФООП на постоянной основе.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор школы:                            С.Р.Богус

С приказом ознакомлена:
Емтыль Р.Х.